
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32882 87Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027 - SMS-2015
No dia 26 de Maio de 2015, às 09:00  horas. Objeto: Aquisição 
de Suprimento e Equipamento de Informática, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail saudelicita@
gmail.com ou, www.pmsaraguaia.pa.gov.br  ou ainda na 
sala da Comissão de Licitação, no endereço acima.

Santana do Araguaia-PA, 11 de maio de 2015.
Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro
Protocolo 825398

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde, avisa aos interessados 
que devido incompatibilidade de datas, fi ca cancelado a 
publicação realizada  no dia 04 de maio de 2015, no IOEPA, sob 
o numero nº32877.

Santana do Araguaia-PA, 07 de Maio de 2015.
Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro
Protocolo 825403

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 004/2015

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Torna pública a 
Realização de Procedimentos Licitatórios na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, para fi ns de REGISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE para aquisição de bens móveis: materiais 
de expedientes, equipamentos e suprimentos de informática. 
Abertura será as 09h30min do dia 25/05/2015 na sede da citada 
Câmara. O edital e demais informações poderão ser obtidos na 
sede da Câmara localizada na Praça Célio Miranda, s/n; Centro 
- Paragominas - PA.

Protocolo 825554

A CORRETORA DE PARAGOMINAS EMPREENDIMENTOS 
LTDA-ME, situada na Rua Fernando Guilhon, 100-A Centro, 
CNPJ: 04.304.906/0001-50, torna publico que solicitou junto 
a SEMMA/Paragominas a Licença Previa do Residencial Tropical 
protocolada com o numero 111/2015.

Protocolo 825670

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizadoscc-22846861-izaias da silva reis-banco 
volkswagen s/a-r$6040,62-dm-006917 5-8-cristiane dos 
santos carvalho  - me-prado pharma ltda - me-r$578,00-
dm-000151054/b-jose pantoja barreto-ocrim s.a produtos 
alimenticios-r$1000,00-dm-000146540-pizz’up alimentos e 
comercio ltda me-ocrim s.a produtos alimenticios-r$420,00-
dm-000145572/c-r g de s borges junior-ocrim s.a produtos 
alimenticios-r$100,00-dm-000145572/e-r g de s borges junior-
ocrim s.a produtos alimenticios-r$400,00-tm-000152798/c-
roberto lenno santana barreto-ocrim s.a produto s alimenticios-
r$680,00-cc-25156343-valdilene chaves da silva-banco 
volkswagen s/a-r$1850,89-ca-7579/128-sandro jose pereira 
rodrigues-bradesco administradora de consorcios ltda-
r$5917,82-cc-21921592-maria do carmo maltez neves-banco 
volkswagen s/a-r$2386,30-cc-22892782-marta lilian monteiro 
carneiro-banco volkswagen s/a-r$811,49-ch-900162-francisco 
benoni dos santos-g f fomento mercantil ltda / ln guerra ind com 
mad ltda-r$15000,00-cc-048025064-edivan m sa me-banco 
j safra s/a-r$4046,85-ca-7429/002-riachuelo sound centro 
automotivo ltda-bradesco administradora de consorcios ltda-
r$11200,64-ch-sa-000009-s.a.r. mendonca - prime educacional-
epp-patricia lia araujo de macedo-r$5000,00-cc-15039339-
semasa industria comércio e exportação de madeiras ltda-banco 
do brasil s/a-r$155071,23-dm-16220-1/2-ana catarina nunez 
lopes tavares-franceschi & costa e silva ltda - epp-r$494,05-dm-
1513/03-bando comunicacao-imports research - importadora 
e exportadora-r$690,68-dm-0068000b-wj-global comercio 
& servicos-beaulieu do brasil ind de carp-r$4801,09-dm-
0n155135/3-jose ribeiro junior e cia ltda me-suprir industria de 
metais ltda-r$1355,15-dm-24-laurindo jose pereira de almeida-
escola da monica-r$186,00-dm-008191/004-ricardo anisio 
de souza lima-coop poup cred livre admissao r. maringa/d b v 
martins de li-r$1627,70-dm-0000022633-r. d. p. & pinheiro.-
lencos presidente sa-r$587,30-dm-nf 6212-elda viviane p. 
pastana-m r com de roupas, calcados e aces ltda/m r comercio 
de roup-r$117,00-dm-3978012-anair de almeida barros-iasi 
industria e comercio de confeccoes-r$1000,00-dm-0025670-j 
carneiro de araujo   me-danica termoindustrial nordeste ltda-
r$5281,21-dm-0025673-j carneiro de araujo   me-danica 
termoindustrial nordeste ltda-r$9329,26-dm-00159189700-
ester batista dos santos vilhena-embrasil empresa brasileira 
distribuidora ltd-r$472,75-ds-544/1-pedro walter 66740517991 
- estancia do s-desktop equp serv e cons em informatica-

r$200,00-dm-0309814701-d savio de souza-plasticos herc-
r$1448,13-dm-b3cs03/012-dayana pantoja souza-building 
servicos de engenharia ltda-r$506,28-dm-b23cs02/006-muler 
gomes texeira-building servicos de engenharia ltda-r$722,22-
dm-0025670-j carneiro de araujo   me-danica termoindustrial 
nordeste ltda-r$5281,21-dm-b05cs03/011-damares isabele 
de souza-building servicos de engenharia ltda-r$1366,19-dm-
0025673-j carneiro de araujo   me-danica termoindustrial nordeste 
ltda-r$9329,26-ch-000050-everaldo gemaque miranda-m. v. 
coriolano - me / katsuhiko akao-r$20000,00-dm-14658/02-
entre-rios rodofl uvial e servicos ltd-pena & irmao ltda-r$509,10-
dm-4069140d-j o comercio de moveis ltda me-opetra industria 
e comercio de travesseiros l-r$729,61-dm-000053402.1-
reinvente comunicacao e marketing ltd-arconvert brasil ltda.-
r$770,15-dm-0010995-parente andrade ltda-hc pneus s/a-
r$25750,00-dm-0169524504-whendna kellen soares alves-bcr 
c.i.ltda-r$211,53-dm-4541410-s f projetos e servicos ltda-sage 
brasil software s.a-r$180,00-dm-4540427-rosangela maria nery 
brito-sage brasil software s.a-r$292,42-dm-436651/4-ilton 
jorge silva barros-four factoring f mercantil ltd/walma industria  
e comercio-r$1353,86-dm-100007345-randel representacoes 
ltda-oversized comercio de acessorios de moda-r$583,00-
dm-1409-aurora incorporadora spe ltda-mega homecenter 
cobrancas e comercio ltd-r$603,00-dm-27455/3-hl comercio 
de material de construcao ei-a.l. ind com import e export de 
aces p v-r$1392,36-dm-036968a-vania cristina silva-belladerme 
comercio de cosmeticos ltda-r$112,50-dm-rc-027504-claudino 
palheta gemaque-vertical locacao de maquinas e equipamentos 
l-r$240,67-dm-0019472n07-castanheira comercial eireli - epp-
garrido e guzman comercial de acessorios ltda-r$2277,75-dm-
062-hyh construcao civil e equipamentos ltda-m. g. m. comercio 
e terraplenagem eireli-r$3400,00-dm-304595/01-fi sical instituto 
de medicina fi s. ltda-physioaligned ind e com ltda-r$297,00-
dm-18504/1-m k distribuidora ltda-banco daycoval s/a/
brasimport transp. ind. com. ltda-r$4785,18-dm-00003-adriano 
ferreira marques-monaco motocenter coml ltda-r$342,50-
dm-05025371-2-heirikus comercial ltda epp-leonora com 
internacional ltda-r$475,15-dm-2003-augusto  carlos batista de 
mor-rosiani nunes g a coelho me-r$850,00-dm-51/c-litografi ca 
c s ltda epp-araguaya fom fact merc ltda/alex alves de macedo 
epp-r$1000,00-dm-007996001-grafi ca e editora democrata lt-
suzano papel e celulose-r$1301,43-dm-007991001-grafi ca e 
editora democrata lt-suzano papel e celulose-r$1542,26-dm-
436601-jonas miranda das neves 67454135234-acent radio 
comunicacao comercio e servicos l-r$1099,00-dm-18504/2-m 
k distribuidora ltda-banco daycoval s/a/brasimport transp. ind. 
com. ltda-r$4785,18-dm-jyw9492002-jose oliveira de lima-
posto de molas santo a eiereli-r$2022,57-m-099117   1-nortesul 
comercio e servicos e-artesana divis. e forros ltda-r$1697,14-
dm-113932-edenilo moreira lemos-banco cooperativo sicredi sa/
nccc jaguar o-r$120,00-dm-22043  /a-e das carvalho me-someco 
repr com imp e exp ltda-r$1114,85-cujos são  ditos devedores 
intimados e notifi cados, dentro do prazo de 72 horas pagar ou 
dar razão do não pagamento sob pena de serem lavrados os 
protestos, belém-pa 11 de maio de 2015 ,, Tabelionato II Ofício 
de Protesto Moura Palha.

 Julio Antonio Gaia Lopes 
 Escrevente Juramentado.

Protocolo 825926

MOTA E MOTA TRANSPORTES LTDA - EPP CNPJ 
07.972.580/0001-28, Torna publico que recebeu da SEMAS/PA, 
Licença de Operação nº 9118/2015 com validade 29/04/2016, 
Porte B II, p/ Transporte de Minério, SITO a Av. João Lourenço 
Paxiuba, 351, Bela Vista, Itaituba/Pará, CEP. 68.180-200

Protocolo 823942

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / PA
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Jacareacanga usando de suas atribuições 
legais vem através de seu presidente Raimundo Acélio de Aguiar                           
tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
CONTRATO N º 20150001. ORIGEM: PREGÃO 
001/2015-CMJ-PP. CONTRATADO: A. M. LOPES -EPP. 
OBJETO: Referente aquisição de material de expediente. VALOR 
TOTAL: R$ 83.078,90. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 31 de 
dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150002. ORIGEM: PREGÃO 
002/2015-CMJ-PP CONTRATADO: A. M. LOPES -EPP. 
OBJETO: Referente à aquisição de máquinas e equipamentos de 
informática.
VALOR TOTAL: R$ 40.900,00. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 
31 de dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150003. ORIGEM: PREGÃO 
003/2015-CMJ-PP CONTRATADO: A. M. LOPES -EPP. OBJETO: 
Referente à aquisição de material gráfi cos e impressões. VALOR 
TOTAL: R$ 50.320,00. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 31 de 
dezembro de 2015.

CONTRATO N º 20150004. ORIGEM: PREGÃO 
004/2015-CMJ-PP CONTRATADO: IRMÃOS ALVES LUZ LTDA.
OBJETO: Referente à aquisição de material  de higiene e limpeza. 
VALOR TOTAL: R$ 18.454,00 VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 
31 de dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150005. ORIGEM: PREGÃO 
004/2015-CMJ-PP CONTRATADO: P. VIANA COMÉRCIO-ME.
OBJETO: Referente à aquisição de material  de higiene e limpeza. 
VALOR TOTAL: R$ 32.029,50. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 
31 de dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150006. ORIGEM: PREGÃO 
007/2015-CMJ-PP CONTRATADO: A. J. DO LAGO PEREIRA - ME.
OBJETO: Referente à serviço de publicidade.
VALOR TOTAL: R$ 32.818,50. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 
31 de dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150007. ORIGEM: PREGÃO 
008/2015-CMJ-PP CONTRATADO: RICARLOS 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME.
OBJETO: Referente à serviço de manutenção e reposição de 
peças de veículos.
VALOR TOTAL: R$ 68.530,00. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 
31 de dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150008. ORIGEM: PREGÃO 009/2015-CMJ-PP 
CONTRATADO: W. R. SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE 
AÉREOS LTDA - ME
OBJETO: Referente à reservas e emissão de bilhetes de 
passagens aéreas.
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 
31 de dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150009. ORIGEM: PREGÃO 
010/2015-CMJ-PP CONTRATADO: IRMÃOS ALVES LUZ LTDA.
OBJETO: Referente à aquisição de materiais de copa.
VALOR TOTAL: R$ 5.457,50 VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 31 
de dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150010. ORIGEM: PREGÃO 010/2015-CMJ-PP 
CONTRATADO: P. VIANA COMÉRCIO-ME.
OBJETO: Referente à aquisição de materiais de copa.
VALOR TOTAL: R$ 1.381,50.
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 31 de dezembro de 2015.
CONTRATO N º 20150011. ORIGEM: PREGÃO 010/2015-CMJ-PP 
CONTRATADO: T J L DE AGUIAR COMÉRCIO - ME.
OBJETO: Referente à aquisição de materiais de copa.
VALOR TOTAL: R$ 13.291,00.
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2015 a 31 de dezembro de 2015.

Protocolo 824671

Informamos o extravio dos lacres da SEFAZ 104.636, 104.637 
e131.913 que estavam em uso no ecf Bematech MP25 FI serie 
BE 0105SC56000920263 pertencente ao Posto Arterial Ltda av 
arterial 18 s/n Ananindeua Cnpj: 05.019.9 71/ 0001-05 e I. Est: 
15.111.018-2

Protocolo 825022

RJ TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNPJ:15.777.828/0001-28, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO A SECTEMA-TAILÂNDIA -PA, PEDIDO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE DE GARAGEAMENTO DE FROTA.

Protocolo 825346

LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que está requerendo da SEMEIA a Licença Prévia - LP e 
Licença de Instalação - LI para atividade de Instalação Portuária 
Pública de Pequeno Porte, no município de Abaetetuba/PA.

Protocolo 825365

LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que está requerendo da SEMMA a Licença Prévia - LP e 
Licença de Instalação - LI para atividade de Instalação Portuária 

Pública de Pequeno Porte, no município de Augusto Corrêa/PA.
Protocolo 825366

LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna público 
que está requerendo da SEMMA a Licença Prévia - LP e Licença de 
Instalação - LI para atividade de Instalação Portuária Pública de 
Pequeno Porte, no município de São Miguel do Guamá/PA.

Protocolo 825367

DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO DE LIVROS DE REGISTRO DE 
UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS 
E TERMOS DE OCORRÊNCIA - RUDFTO

VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A, DECLARA para fi ns de 
comprovação junto a Secretaria de Fazenda do Estado do Pará, 


